
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2023-2026

Presidente  
Arq. Arq. Ramón Rojo (D IV)
Vicepresidente 
Arq. Alejandro Latorre (D II)
Secretario 
Arqta. Silvia Marcela Safar (D VI)
Tesorero 
Arq. Arq. Claudio Videla (D III)

Consejeros
Arq. Jorge Dardo Martegani (I)
Arq. Soledad Gonzalez Taboada (III)
Arq. Jorge Alberto García (V)
Arq. Alejandro Guillermo Del Blanco (VII)
Arq. Augusto Beltrán Urrizola (IX)    
​Arq. Juan Carlos Sanchez (II)
Arq. Ooscar Alberto Leonardi (IV)
Arq.. Gabriel Osvaldo Giron (VI)
Arq. Marcos Leonardo Barrionuevo (VIII)
Arq. Jorge Santiago Llambrich Herran (X)

​Tribunal de disciplina
​Arq. Darío Néstor Maccagno (VI)
Arq. Julio César Santana (I)
Arq. Enrique Segundo D´Ambrosio (IV)
Arq. Carlos Alberto Isa (X)
Arq. Diego Ricardo Varenna (VII)
 Arq. Miguel Osvaldo Tevez (II)
Arq. Jorge Fabian Castro (IX)
Arq. Christian Hugo Mastri (III)
Arq. Gustavo Sergio Smirnof (IX)
Arq. Matías Gigli (IV)

 FEBRERO DE 2024 | Nº 108

PUBLICADO EL 21 DE EBRERO



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2024 | Nº 108

RESOLUCION Nº 01/24
Grupo: 4-a

LA PLATA, 21 de Febrero de 2024.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de la 
fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo establecido en 
la Resolución nº 31/23 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 
de la fecha

 R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

034352		 LUGO 	 AYALA, DANIEL ALBERTO	 IV
034353	 ARREDONDO, GONZALO JAVIER		 IV
034354	 MIGUELEZZI, MARINA SOLEDAD		 IV
034355	 ROLDAN, MARIA VIRGINIA		 IV
034356 MENSA, MANUEL IV
034357 	 LANDINI, CAMILA IV
034358	 AVILA, SANDRA GABRIELA		 IV
034359	 LAGOMARSINO, ROBERTO ARIEL	 IV
034360	 PALLARES, ALEJANDRO ROBERTO	 IV
034361	 COACCI, LILIANA MARTA		 IV
034362	 RODRIGO, DIEGO GASTON		 IV
034363	 COLQUE, ERIKA GISELLE		 IV
034364	 BARTOLOMEO, MAXIMILIANO JAVIER	 IV
034365	 PALASI, MACARENA AILIN		 IV
034366 FERAN, LUCIA IV
034367 ARMINIO, MARIA VICTORIA IV
034368	 KUPFERBERG, CLAUDIA MARCELA	 IV
034369 GAY, CONSTANZA ISIS IV
034370	 BUSAN, MARIA JULIA LAURA		 II
034371 DOZO, JULIA II
034372 SILVA, CLAUDIO DANIEL II
034373 ABRAM, JEREMIAS ADRIAN II
034374 MARTINEZ, NATALIA II
034375		 UNALES, RODOLFO ALEJANDRO	 II
034376 CATAN, GISELE ALEJANDRA II
034377 FERNANDEZ SKAPIN, SANTIAGO II
034378 BEVILACQUA, TOMAS II
034379 CAPANO, PAULO DANIEL II



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2024 | Nº 108

034380	 MARTINELLI, HUMBERTO GABRIEL	 II
034381 IWANIW, AGATA MARIANA II
034382 HERRERO, JULIAN NICOLAS II
034383	 SANABRIA, MATIAS ALEJANDRO		 II
034384	 REYNOSO, DANIELA SOLEDAD		 III
034385	 CAVALIERE, GUIDO EZEQUIEL		 III
034386	 CORAITA ARAOZ, VALERIA DEL CARMEN	III
034387 CASAZZA, CARLA ANDREA III
034388 GARZA, IGNACIO JOSE III
034389 GIOIA, SILVIA ANALIA III
034390	 LACO, DENISE III
034391 RAMOS, JOAQUIN IGNACIO III
034392 ROBLES, MARCELO JAVIER II
034393 BENITEZ, JUAN MANUEL IX
034394 RIPOLI, LEANDRO IX
034395 SALGUERO, NURIA IX
034396	 FRONTINI, FRANCISCO JAVIER MARIA	 IX
034397		 CHOLAKIAN, LEANDRO MANUEL	 IX
034398	 VOZZA BERARDO, MARIANA		 IX
034399	 CABALLERO, FABIAN ANTONIO		  IX
034400	 SOBERON, GONZALO NAHUEL		  III
034401 PALOMINO, JOAQUIN DANIEL VIII
034402 PUERTA, AGUSTINA VIII
034403	 FARAH, PAZ VIII
034404	 ORTELLADO, SABRINA YANEL		  III
034405	 SENDROS, JOAQUIN III
034406	 ALESSO, CAMILA VI
034407	 FERRARI, MARINA	 VI
034408	 ROHT, VICTOR LEONEL	  		 X
034409	 ARMILLEI, ESTEFANIA  X
034410		 RAZUC, ANABELA MAILEN		  X
034411 PACHKO, NADIA X
034412		 PERALTA, ALBERTO MAXIMILIANO	  V
034413 SILVESTRE, MARIA SOL  V
034414 DAHIR, LUIS EMANUEL V
034415		 CARLUCCIO, GASTON EMANUEL	 V
034416 ZUNINO, MARIA VICTORIA V
034417 BERNARDI, GONZALO V
034418 FONSECA, EZEQUIEL I
034419 TAMOLA, DAMIAN ALBERTO I
034420	 OLIVERA, MATIAS LEONARDO		  I
034421 ESTIVILL, JUAN MARIANO IX
034422 GRANZELLA, MARIA I
034423	 CORREBO, MARIANO JOSE		 I
034424	 HEREDIA, CELESTE ALEJANDRA		 I
034425 ERAUSQUIN, YAMILA I
034426 GARCIA, JUAN CRUZ I
034427 TORRALBA, MARIA BELEN I
034428 OLORIZ, JOAQUIN VII



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2024 | Nº 108

	 034429	 MARENZI ARMENDARIZ, LUCIANA	 VII
	 034430	 GARCIA, SOFIA				    VII
	 034432	 GUARDIOLA, JUAN  NICOLAS		  V
	 034433	 SILVA, JULIETA BELEN			   I
	 034434	 BEILINSON, EMILIO RAFAEL		  I

Art.2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas  y levantamiento de suspensiones   
                           
26293		  ABALOS, SEBASTIÁN DAVID		  I		  10/01/24
28317		  MORELLI, ROMINA SOLEDAD		  I		  10/01/24
26592		  SANGRE, SEBASTIAN MANUEL		  I		  10/01/24
17078		  QUIBUS, ANTONIO JOSÉ		  I		  02/02/24
31738		  BRACELARGUE, JUAN MARTÍN		  I		  19/02/24
30587		  FLOCCO, MARTÍN			   II		  13/12/23
 5648		  GUERRERO, DORA MARTA		  II		  21/12/23
20676		  MOLLO, GUSTAVO PABLO		  II		  05/01/24
32001		  SOSA SCHELEGEL, EUGENIO HERNÁN	 II		  15/01/24
22031		  TERZONI, PABLO SEBASTIÁN		  II		  15/01/24
 9757		  CABALLIN, RAUL ARIEL			   II		  19/01/24
 5411		  MUZON, CLAUDIO 			   II		  22/01/24
31377		  ZATKO, LUCAS HERNÁN			  II		  04/12/23
23954		  COIMBRA, MARÍA SOLEDAD		  III		  19/01/24
13366		  PASTORINO, GABRIELA			   III		  17/01/24
20643		  CAMPOS, MAXIMILIANO FEDERICO	 III		  15/12/23
20872		  ROSSO, GUSTAVO ALEJANDRO		  IV		  13/12/23
30393		  HECHT, LUCIANA YAEL			   IV		  14/12/23
27643		  AGUAVIVA, EDUARDO AGUSTÍN		  IV		  15/09/23
19661		  LABAKE, JORGE EDUARDO		  IV		  14/12/23
  2489		  MONACO, CLAUDIO SERGIO		  IV		  03/01/24
26058		  DI ROSA, IGNACIO JAVIER		  IV		  09/01/24
12851		  AMUTIO, SILVIA BEATRIZ			  IV		  10/01/24
27878		  DE BRITO, GUILLERMO ANÍBAL		  IV		  12/01/24
20115		  DI BENEDETTO, JOSÉ LUIS		  IV		  15/01/24
14477		  VAN MEGROOT, SERGIO OMAR		  IV		  19/01/24
28426		  CALVARESI, SOFÍA			   IV		  24/01/24
30652		  COQUEUGNIOT, LUCAS			   IV		  29/01/24
22792		  FERREYRA, LUZ MARÍA			   IV		  29/01/24
18222		  LANGENHEIM, JORGE LUIS		  IV		  05/02/24
28045		  MENDIONDO, AGUSTÍN ESTEBAN	 IV		  02/02/24
15989		  BORDA, PEDRO ERNESTO		  IV		  09/02/24
25753		  MALDONADO, PABLO VICTORIO		 V		  08/01/24
19953		  MARTINO, MARCELO JORGE IGNACIO	 V		  15/12/24
30785		  PASTERIS, VICTOR JOSÉ			  VI		  08/02/24
23808		  ARRUPE, ZULEMA ISABEL		  X		  17/01/24
28784		  DORSA, MAXIMILIANO			   X		  15/01/24
23870		  SAEZ GUTIERREZ, NIBALDO MARIO	 X		  05/01/24

Art.3º) Comunicar al área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial. 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2024 | Nº 108

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE. 

		   Arq. SILVIA SAFAR                                                        Arq. RAMON ALBERTO ROJO 
                        		  Secretaria                                                                          Presidente

--------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                         

 RESOLUCIÓN Nº 2/24
		     			    	                         	            Grupo: 4-b
LA PLATA, 21 de Febrero de 2024.-
VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 
sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y
 		
CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido en 
la Resolución nº 31/23 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 
de la fecha

R E S U E L V E:
		                           
Art. 1º) Aprobar las Suspensiones por Solicitud del Matriculado (Cap. II.arts.7,9 y 11, art.26 inc.1) y art.44 de la Ley 
10.405 y de la Resolución 31/23 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:  

A PARTIR DEL 01/01/2024
33585		  GARCÍA MATA, SOLEDAD		  II		  01/01/24
28611		  MENDEZ PERALTA, MARÍA VICTORIA	 II		  01/01/24
26899		  RAMOS, ALDO PEDRO			   II		  01/01/24
30587		  FLOCCO, MARTÍN			   II		  01/01/24
32556		  MAZZOCCHI, AGUSTIN			   V		  01/01/24
33101		  RAMIREZ BARBIERI, MARÍA DE LUJÁN	 V		  01/01/24
33971		  POGGIO, MATÍAS BENJAMÍN		  V		  01/01/24
26648		  LAPOLLA, MARÍA FLORENCIA		  V		  01/01/24
31129		  NARBAITZ, MARÍA CECILIA		  V		  01/01/24
34071		  KEISMAJER, AGUSTÍN			   V		  01/01/24

A PARTIR DEL 01/04/2024

28943		  SMARKE, LUCAS OSCAR			  V		  01/04/24

Art. 2º)Aprobar las cancelaciones de matrícula (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap 
IV,Art.3º de la Resolución 31/23 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:
7152		  CABARROU, ALICIA GRACIELA		  I		  20/12/23
3965		  UMANSKY, GUILLERMO ADRIÁN		  I		  29/12/23
08014		  POLI, ANDREA MARTHA			  I		  22/12/23
26809		  REDOLATTI, AGUSTINA VERÓNICA	 I		  27/12/23



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2024 | Nº 108

27187		  RUSCONI, JUAN ARIEL			   I		  22/12/23
15746		  CRISTOFOLI, KARINA BEATRIZ			   I		  13/12/23
33582		  SANCHEZ JOUNIO, MAXIMILIANO 		  I		  19/12/23
12243		  TAMAGNO, CLAUDIA MARÍA			   I		  14/12/23
33017		  TORRES, GONZALO MARTIN			   I		  15/12/23
29055		  DE LA CANAL SOCOBEHERE, MERCEDES 	 I		  20/12/23
28176		  DIAZ, LAURA ELIZABETH				   I		  26/12/23
9295		  ETCHEGOYEN, SONIA GABRIELA			  I		  20/12/23
4523		  ETCHEVERRY, VERÓNICA			   I		  27/12/23
25051		  IBARRA, HUGO ANTONIO			   I		  18/12/23
5883		  LAGRANGE, SILVIA STHER			   I		  28/12/23
21987		  NASELLO, PABLO				    I		  27/12/23
32673		  LOPEZ PLA, FERNANDO DARÍO			   I		  26/12/23
33703		  MENCHON, JUAN M.				    I		  15/02/24
2344		  VEGETTI, ADA SUSANA 				   I		  28/12/23
1533		  SBARRA, ALBERTO				    I		  29/12/23
31762		  MARCILESE, MARIELA INÉS			   I		  29/12/23
26577		  DI LUCA, RUBÉN DARÍO				    I		  28/12/23
18124		  ABELEN, CLAUDIA M.				    I		  29/12/23
33683		  MUNILOY, JUAN PABLO				    I		  29/12/23
5241		  PINEDA, DANIEL OMAR				    I		  29/12/23
33909		  REAL, ROCÍO					     I		  29/12/23
2393		  RISSO, MARTA TERESA				    I		  29/12/23
1054		  ABILIO, JORGE MANUEL				   I		  30/12/23
18013		  MANSO, ANDREA 				    I		  28/12/23
30756		  BUZZALINO, MARÍA EUGENIA			   I		  31/01/24
24075		  BENONI, JAVIER					    I		  31/01/24
4181		  JALO, ROBERTO JUAN				    I		  15/02/24
24075		  GENONI,JAVIER					    I		  31/01/24
34120		  MANGO, HERNÁN GERARDO			   I		  28/12/23
19744		  BERRUETA, FACUNDO ANDRÉS			   I		  12/12/23 FALLEC.
14295		  VODENICHAROFF, OSCAR FERARDO		  I		  31/12/23 FALLEC.
3175		  DI STEFANO, EDGARDO LUIS 			   I		  08/01/24 FALLEC.
7207		  MEDICI, MIGUEL ANGEL 			   I		  05/02/24 FALLEC.
DISTRITO II:
5979		  BOISSON, LILIANA BEATRIZ			   II		  16/02/23
4428		  BULA, MARÍA ISABEL				    II		  18/12/23
11903		  DIAZ, GUSTAVO ARMANDO			   II		  19/12/23
13029		  BORAO, GUILLERMO ADRIAN			   II		  28/12/23
32883		  MOREIRA, MATÍAS				    II		  29/12/23
24716		  LERMAN, MARIANO PABLÑO			   II		  09/01/24
31229		  LUCA, LILIA DANIELA				    II		  09/01/24
14029		  FACTOROVICH, DANIEL LEONARDO		  II		  22/01/24
11280		  MORRIS, CLAUDIO JORGE			   II		  30/01/24
3347		  ANDRADA, CARLOS ANÍBAL			   II		  28/12/23	  
DISTRITO III:
31321		  D ‘ HERVE, NICOLÁS				    III		  18/01/24	
24739		  PILLER, WALTER GUSTAVO		  III		  29/12/23



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2024 | Nº 108

21730		  FIGLIUOLO, MIGUEL ANGEL		  III		  14/12/23
33804		  MARCOVECCHIO. NICOLÁS		  III		  29/12/23
30183		  DELGADO, NATALIA NOEMÍ		  III		  15/12/23
33870		  BARREYRO,GISELE E.			   III		  15/12/23
11402		  HERRERA, GABRIEL FERNANDO		  III		  27/12/23
34192		  MATOS, MARÍA ALEJANDRA		  III		  21/12/23
 7516		  PEVERELLI, CARLOS D.			   III		  19/12/23
34227		  DISTEFANO, NOELLA SOFÍA		  III		  19/12/23
22604		  JARALAMPAKIS, PABLO			   III		  18/12/23
17854		  QUEIPO, MARÍA VCITORIA		  III		  14/02/24
10744		  DI ROCCA, CARLOS			   III		  16/02/23
7956		  NADALE, ALBERTO JORGE		  III		  19/02/24
DISTRITO IV:
30385		  SIMUNIC, LILIANA CARLA		  IV		  12/12/23
25442		  BUSCEMI, ALEJANDRO DELFO	               IV		  12/12/23
29476		  ZOTTA, MARIANA BEATRIZ		  IV		  14/12/23
29157		  VELASCO ZAMORA, HAROLD ANDRÉS   IV		  18/12/23
33837		  ACEVEDO, FERNANDO MATÍAS		  IV		  18/12/23
30934		  GATTO, KARINA				   IV		  20/12/23
13874		  MARTINI, AXEL				    IV		  21/12/23	
11444		  ROCCO, RODOLFO RICARDO		  IV		  27/12/23
14124		  TORANDELL, RICARDO MARTIN		  IV		  27/12/23
30445		  RÍOS, SILVANA PATRICIA			  IV		  22/12/23
 5214		  BERTATO, ADRIANO JULIO		  IV		  27/12/23
30557		  GIMENEZ, WALDO CÉSAR		  IV		  27/12/23
27483		  SCHENCK, LAURO HERNANDO		  IV		  28/12/23
 6324		  MANETTI, ANTONIO LUIS		  IV		  28/12/23
25127		  PULZONI, JULIO CÉSAR			   IV		  29/12/23
17323		  PARRA, LILIANA VICTORIA		  IV		  31/12/23
12622		  TOPPINO, MARCELO VICENTE		  IV		  28/12/23
24258		  TAVERNA, GUERRA, LEONARDO A.	 IV		  28/12/23
 3086		  DONATO, HORACIO ATILIO		  IV		  29/12/23
14368		  LANARI, MARIANA FABIOLA		  IV		  29/12/23
32381		  MAURO, GABRIEL OSCAR		  IV		  31/12/23
29671		  ESPINA, ROSA VIRGINIA			  IV		  29/13/23
17983		  VILA, ADRIANA CECILIA			  IV		  29/12/23
14222		  BARRIO, CARLOS ENRIQUE		  IV		  29/12/23
32977		  SANCHEZ, ANAHI SOL			   IV		  11/01/24
 3112		  FERNANDEZ DIEZ, MARCELO E.		  IV		  17/01/24
19642		  TIBONI, SILVIA ANA			   IV		  25/01/24
20664		  KASSABCHI, ELIANA MARIA		  IV		  29/01/24
31700		  ZOCCOLE, NATALIA GRACIELA		  IV		  29/01/24
 3057		  SPINELLI, ALEJANDRO EDGARDO	 IV		  02/02/24
16350		  GALASO, VICTORIA ANTONIA		  IV		  14/12/23
3588		  POPELKAM JUAN CARLOS		  IV		  20/12/23
1790		  HUTTER, JORGE FERNANDO		  IV		  18/12/23
17459		  CARCAGNO, EUGENIO HORACIO	 IV		  28/12/23
19212		  DUCO, MARCELA				    IV		  28/12/23



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2024 | Nº 108

1565		 PEREZ DE SAN ROMAN, MARÍA LAURA IV		 28/12/2 
5194 CHOUZA, MARIANO IV 29/12/23
2739 GUARINO, EUGENIO F. IV 22/12/23
2876 FERRARI,JULIO ALBERTO IV 19/02/24
10709 CARDENAS, CARLOS RUBÉN IV 09/01/24 FALLEC.
6742 IGLESIAS, NORBERTO IV 09/03/23 FALLEC
DISTRITO  V:
3826 ZANON, MARÍA V 31/12/23
DISTRITO VI:
30087		  SANTOS, MANUELA DE LOS MILAGROS VI		 01/02/24
29443 MAZZOCCHETTI, GERMAN LUIS VI 26/12/23
14189 RODRIGUEZ, WILFREDO GUILLERMO VI 19/02/24
1942 PIRACCINI, ROBERTO VI 20/02/24
2550 VARELA, JORGE MARTÍN VI 19/12/23 FALLEC
DISTRITO VII:
4078 ZUBÍA, MARÍA MARGARITA VII 15/12/23
23469 BENITEZ, MARÍA PÍA VII 04/11/23
DISTRITO IX:
32499 MAQUIEIRA, LAURA NOEMÍ IX 27/12/23
2457 OMAÑA, ALFREDO ARGENTINO IX 20/12/23
2467 BELLINI, MARTA SILVIA IX 26/12/23
29900 BORRA, GABRIELA ALEJANDRA IX 26/12/23
29059 REGAIRAZ, MARIANO ESTEBAN IX 27/12/23
23596 MARSILI, LAURA ARACELIO IX 27/12/23
8253 BASSO, VICTOR IX 28/12/23
9247 CATOIRA, NORA MABEL IX 25/12/23
31091 GIMENEZ DELGADO, GIMENA IX 28/12/23
4628 PINILLOS, ALICIA MARÍA IX 26/01/24
DISTRITO X :
2696 IZURIETA, MARIO CÉSAR X 28/12/23
3951 DUCA, JOSÉ ANUEL X 28/12/23
13160 ROBACIO, CARLOS HUGO X 29/12/23
30961 GINER FERREIRA, CRISTINA E. X 29/12/23
6893 VELOSO, PATRICIA GLADYS X 18/12/23
16082 VIGIL MENDOZA, GUILLERMO X 08/01/24 FALLEC

Art. 3º) Comunicar al Área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial. 

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE. 

     Arq. SIVIA MARCELA SAFAR    Arq. RAMON ALBERTO ROJO
         Secretaria  Presidente



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2024 | Nº 108

RESOLUCION 4/2                                                                                    
Grupo: 1e 

La Plata, 21 de febrero de 2024

Visto la nota presentada por la Facultad de Arquitectura y Diseño de la Universidad Católica de La Plata, con motivo 
del “Congreso Internacional de Arquitectura y Arte Litúrgico” y,

Considerando, que el mismo se desarrollará en modalidad híbrida, abierta a la participación de profesionales de toda 
la provincia.

Que es finalidad de esta institución estimular el progreso científico y cultural, la actualización y perfeccionamiento.

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión del 
día de la fecha

R E S U E L V E

Art.1) Adherir al “Congreso Internacional de Arquitectura y Arte Litúrgico” a desarrollarse los días 27 y 28 de junio 
de 2024.

Art. 2) Promover la participación de los arquitectos matriculados en este Capba y difundir el congreso a través de 
los medios digitales disponibles.

Art. 3°) Comunicar a la Facultad de Arquitectura y Diseño de la Universidad Católica de La Plata.

 Arq. Silvia SAFAR		     Arq. Ramón ROJO		
      Secretaria 		  Presidente

--------------------------------------------------------------------------------------------------



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2024 | Nº 108

  RESOLUCION 6/24
Grupo: 1e – 3f

La Plata, 21 de febrero de 2024. 

Vistos los convenios de matrícula interprovincial suscriptos por este Colegio de Arquitectos de la Provincia de Bue-
nos Aires con la Provincia de Río Negro en el año 1995, con la Provincia de Córdoba y Provincia de Salta, en el año 
1996, y con la Provincia de Santa Fe en el año 2001.
Considerando que los mismos constituyen una solución a nuestra matrícula ante la ocasión de encomiendas espo-
rádicas profesionales en otras jurisdicciones.
Que a lo largo del 2023 se han suscriptos convenios con las Provincias de Mendoza, Misiones, Catamarca y La 
Pampa, los que se encuentran en vigencia 

Que recientemente en el mes de diciembre de 2023 se ha suscripto con la Provincia de Formosa y de Jujuy y, en 
enero del presente año con la Provincia de Tucumán

Que la totalidad de los mismos establecen similares alcances y requisitos, tales como matrícula paga y 
certificados de antecedentes del colegio de origen, duración de un año de validez de la matrícula interprovincial, 
obligación de aportación al sistema previsional que corresponda a la jurisdicción de la obra.

Que en todos los casos solo habilita al ejercicio profesional durante la vigencia de la misma, no permitiendo 
partici-par de elecciones ni de candidaturas.

Que es importante contar en los Distritos con la información pertinente respecto de los convenios suscriptos y vi-
gentes a la fecha, a los efectos de asesorar a la matrícula.

Por ello, el Colegio de Arquitectos de la provincia de Buenos Aires en sesión del día de la fecha.

RESUELVE

Art. 1) Convalidar los convenios suscriptos con las provincias de Misiones, Catamarca, La Pampa, Formosa, Jujuy y 
Tucumán. 

Art. 2) Enviar a los mails oficiales de los Distritos archivo conteniendo el listado completo de las provincias con las 
cuales se encuentran vigentes los convenios celebrados, y los convenios escaneado a los efectos de su aplicación. 

Art. 3°) Comuníquese a los Distritos, al IECI a los efectos de la implementación en sistemas, y publíquese en el 
Boletín Oficial.

Arq. Silvia SAFAR 
     Secretaria   

Arq. Ramón ROJO 
Presidente 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2024 | Nº 108

RESOLUCION 7/24
Grupo: 4a- 4b

La Plata, 21 de febrero de 2024

Visto el reglamento de funcionamiento del Consejo Superior y el reglamento de funcionamiento de Comisiones del 
Consejo Superior.

Considerando el calendario de feriados establecidos por el gobierno nacional y los feriados locales

Por ello atento a las consideraciones expuestas y en uso de las atribuciones que le son propias, este CONSEJO 
SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión del día de la fecha.

R E S U E L V E

Art. 1°) Aprobar el cronograma de sesiones y reuniones, y las modalidades propuestas en cada caso, de este 
Consejo Superior y de sus Comisiones, que como Anexo 1 forma parte de la presente. 

Art. 2°) Comunicar a los Distritos, a los Delegados y Delegada al Consejo Superior, y al personal de este Consejo 
Superior.

    Arq. Silvia Safar                          Arq. Ramón Rojo
                                                Secretaria                        Presidente

      --------------------------------------------------------------------------------------------------



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2024 | Nº 108

ANEXO 1 - RESOLUCION 7/24

CRONOGRAMA DE SESIONES DEL CONSEJO SUPERIOR COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS 
AIRES 2024 - HORA 10.30 - PRESENCIAL 

Mes	  Sesión de CS			
Febrero	            *21
Marzo 13
Abril 3
Mayo 8
Junio 12
Julio 10
Agosto 14
Septiembre 12
Octubre 9
Noviembre 13
Diciembre 11

REUNIONES COMISIONES CAPBA CS 2024 - VIA ZOOM 

COMISIONES	
Mes	            Gremial Previsional Profesional 
Febrero		 27			 -           28		
Marzo 26 6 y 21 27
Abril 30 25 24
Mayo 28 30 29
Junio 25 27 26
Julio 30 25 31
Agosto 27 29 28
Septiembre 24 26 25
Octubre 29 31 30
Noviembre 26 28 27
Diciembre 17 26 18




